

Vergi dilimlerine 'yeniden değerlendirme ayarı' yapılsın

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu, (Türk-İş) hemen hemen her vergi diliminde yılın ikinci yarısında enflasyon karşısında buharlaşan ücretlere ile vergi düzenlemesi istedi. Konfederasyon vergi konusundaki mevcut sorunlarla, bu sorunlara çözüm önerilerini içeren bir rapor hazırladı. Cumhurbaşkanlığı Kabinesi üyeleri, TBMM'de grubu bulunan siyasi partiler ile milletvekillerine gönderilen raporda ücretler üstündeki vergilerin adil bir düzeye getirilmesi talep edildi. Raporda, asgari ücretten vergi alınmamasının yerinde bir karar olduğu ancak bunun tek başına, ücretlilerin vergilerinde eşitsizliği ve adaletsizliği gidermekte yetersiz kaldığı ifade edildi. Yıllar itibarıyla gerektiği gibi arttırılmayan ücret vergi tarifesi nedeniyle ücretlilerin yüksek vergi yükü ile karşı karşıya kaldığı tespitinde bulunulan raporda, "Ülkemizdeki düşük ve orta düşük gelir seviyesindeki ücretlere bakıldığında, bu ücretliler yıllar itibarıyla daha yüksek orandan vergi ödemek durumunda kalmıştır. Bu durum ödeme gücüne göre daha fazla ya da daha az vergi ödenmesi gerekirken düşük ve orta seviyedeki ücretliler için tam tersine bir durum oluşturmuştur. Zaten birçok giderini safi ücretin tespitinde dikkate alamayan ücretliler için daha yüksek orandan vergi ödemek, vergi eşitsizliğini körüklemektedir. Her ne kadar asgari ücretten alınan vergi ülkemizde istisna edilmiş olsa da asgari ücret kümülatif vergi matrahına dahil olmaktadır. Bu da asgari ücretten biraz bile fazla alan ücretlilerin, kısa zamanda vergi oranının yüzde 20, yüzde 27 olacağı anlamına gelmektedir" ifadelerine yer verildi. —ECONOMİ SERVİSİ

Türk-İş, vergi konusundaki mevcut sorunlar ile bu sorunlara çözüm önerilerini içeren bir rapor hazırladı. Çalışanların yüksek vergi yüküyle karşı karşıya olduğunu belirten Türk-İş, vergi tarifesinin, yeniden değerlendirme oranında güncellenmesi ve tarifenin her yıl yeniden değerlendirme oranında arttırılması talebinde bulundu. Raporda, asgari ücretten vergi alınmamasının yerinde bir karar olduğu ancak bunun tek başına, ücretlilerin vergilerinde eşitsizliği ve adaletsizliği gidermekte yetersiz kaldığı ifade edildi.



'BİRİNCİ DİLİM ASGARI ÜCRETİN 14 KATINDAN AZ OLMAMALI'

Raporda, ücretliler aleyhine olan bazı hususların ve uygulamaların gözden geçirilerek düzeltilmesiyle daha adil bir vergi sisteminin mümkün olacağı belirtilerek, talepler şöyle sıralandı: "Ücretlilerin insanca, onuruna yakışır yaşam standartları için objektif ve adaletli bir vergileme politikasına ihtiyaç var. Talebimiz, vergi tarifesinin yeniden değerlendirme oranında güncellenmesidir. Bundan sonrası için de tarifenin her yıl yeniden değerlendirme oranında arttırılmasıdır. Yeniden değerlendirme oranı ile vergi dilimleri arttırılsa dahi birinci dilimin, asgari ücretin 14 katından; ikinci dilimin, asgari ücretin 24 katından; üçüncü dilimin, asgari ücretin 53 katından, dördüncü dilimin ise asgari ücretin 250 katından az olmaması sağlanmalıdır."

'MAAŞ ARTIŞI İÇİN DÜZENLEME ŞART'

■ **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** yılsonunun yaklaşması nedeniyle maaş artışlarına yönelik düzenlemenin şart olduğunu söyledi. **İSO** Meclis'in ekim ayı olağan toplantısında konuşan Bahçivan, "Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırabilmemiz için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor" diyen Bahçivan çalışanların şu anda giderek artan boyutta, hayatlarındaki en önemli engellerden bir tanesinin vergi dilimleri olduğunu gördüklerini vurgulayarak "Yeni yıla girerken ve 2025 yılı ücretleri henüz belirlenmemişken, çalışanlarımız bakımından adil bir gelir dengesi yaratacak bu adımı atılmasını gerekli olduğunu düşünüyoruz" dedi.